

Til: Styret for Naturhistorisk museum

Sakstype:	Diskusjonssak
Saksnr.:	D-SAK 1
Journalnr.:	2020/2483
Møtedato:	13. oktober 2020
Saksansvarlige:	Lifjeld, Rogstad

Sakstittel: Klimahuset og merverdiavgiftsfradrag

Klimahuset er bygget med planen om at alle utgifter skal være fradragsberettiget. Det vil si at kostnadene for bygging og drift av huset ikke ilegger universitetet noen merverdiavgiftskostnader. Dette har så langt gitt UiO en besparing på i overkant av 18 millioner, men til gjengjeld skaper det utfordringer i forhold til planlagt drift og aktiviteter.

Universitetet i Oslo er en statlig organisasjon som i all hovedsak driver virksomhet som er unntatt fra avgiftssystemet. Dette tilsier at vi som hovedregel ikke kan føre inngående merverdiavgift til fradrag. Merverdiavgift er som følge så og si alltid en ren kostnad. Vi kan imidlertid føre fradrag på kostnader som går direkte til videresalg, og som ikke skal brukes i vår vanlige drift. Dette tilsier at museene kan føre fradrag for inngående merverdiavgift på kjøp som uavkortet går til utstillingene. Dette fordi utstillingen «selges» til de besøkende. Innkjøp som også skal brukes utenfor utstillingen, eksempelvis til forskning eller undervisning, vil ikke være fradragsberettiget og merverdiavgiften blir en kostnad i sin helhet.

Klimahusets fradragsrett hviler på at bygget kun brukes til fradragsberettiget virksomhet. Dette skaper en utfordrende situasjon for Naturhistorisk museum siden vurdering av hvorvidt noe er fradragsberettiget eller ikke, ofte er faglig krevende og nødvendiggjør bred kompetanse innen avgiftsrett. Dette er ikke en kompetanse NHM kan forventes å ha. NHM har derfor jobbet tett sammen med UiOs ekspert på dette feltet for å få på plass en felles forståelse av regelverket.

Bruken av Klimahuset slik forutsetningene opprinnelig var, har vist seg mer utfordrende enn vi forutså. I tillegg skal alle kostnader til drift, inkludert internhusleien, finansieres av eksterne bidragsytere/givere og alle kontrakter som inngås må holdes innenfor fradragsreglene. UiOs ekspert på avgiftsrett er invitert for å gi styret en presentasjon av hvilke muligheter, begrensninger og kompliserte juridiske utfordringer vi står ovenfor når vi skal opprettholde et skarpt skille mellom utstillingsvirksomheten i Klimahuset og museets øvrige drift.

Styret inviteres til en diskusjon om ulike løsningsalternativer.

